
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
 23.12.2015                                                                                                       № 3594 

 
 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
города Мурманска от 18.10.2013 № 2903 «Об утверждении муниципальной 

программы города Мурманска «Управление муниципальными 
финансами» на 2014-2018 годы» (в ред. постановлений от 13.11.2013  

№ 3264, от 19.06.2014 № 1885, от 29.07.2014 № 2434, от 25.09.2014 № 3125,  
от 25.12.2014 № 4273, от 08.06.2015 № 1495, от 05.08.2015 № 2108,  

от 12.11.2015 № 3132, от 21.12.2015 № 3538) 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Совета депутатов города Мурманска от 17.12.2014 № 5-70 «О бюджете 
муниципального образования город Мурманск на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов», постановлением администрации города Мурманска от 
21.08.2013 № 2143 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ города Мурманска», распоряжением 
администрации города Мурманска от 02.06.2014 № 35-р «Об утверждении 
перечня муниципальных программ города Мурманска на 2014-2018 годы», в 
целях повышения эффективности и результативности расходования бюджетных 
средств п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 18.10.2013 № 2903 «Об утверждении муниципальной программы 
города Мурманска «Управление муниципальными финансами» на 2014–2018 
годы» (в ред. постановлений от 13.11.2013 № 3264, от 19.06.2014 № 1885,  
от 29.07.2014 № 2434, от 25.09.2014 № 3125, от 25.12.2014 № 4273, 
от 08.06.2015 № 1495, от 05.08.2015 № 2108, от 12.11.2015 № 3132,  
от 21.12.2015 № 3538) следующие изменения: 

- в таблице 3.1 «Перечень основных мероприятий на 2014-2015 годы» 
раздела I «Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов в 
муниципальном образовании город Мурманск» на 2014-2018 годы»: 

а) строку 2 пункта 1 изложить в новой редакции: 
 Приобретение 

(модернизация) 
компьютерной  

2014-
2015 

Всего: 
в т.ч.: 
МБ 

895,0 
 

280,0 
 

120,0 

615,0 
 

615,0 

-количество принтеров 
(шт.) 
-количество МФУ (шт.) 

 
1 
9 

 
18 
9 

АГМ 



2 

техники, 
оргтехники 

ОБ 735,0
160,0 

160,0 0,0 -количество сканеров (шт.) 
-количество факсов (шт.)  
-количество 
факсимильных аппаратов 
(шт.) 
-количество компьютеров 
(шт.) 
-количество 
уничтожителей бумаги 
(шт.) 

4 
1 
 
4 
 
- 
 
- 

5 
- 
 
- 
 
1 
 
2 

б) строку 7 пункта 1 изложить в новой редакции: 
 Приобретение 

(модернизация) 
компьютерной 
техники, 
оргтехники 

2014-
2015 

Всего: 
в т.ч.: 
МБ 
ОБ 

588,0 
 

208,0 
380,0 

388,0 
 

8,0 
380,0 

200,0 
 

200,0 
0,0 

-количество 
компьютеров (шт.) 
-количество 
радиотелефонов (шт.) 
-количество 
кондиционеров для 
серверной (шт.) 
-количество 
копировально-
множительных 
аппаратов (шт.) 
-количество сканеров 
(шт.) 
-количество 
принтеров (шт.) 

 
13 
 
8 
 
 
1 
 
 
- 
 
- 
 
- 

 
3 
 
- 
 
 
- 
 
 
2 
 
1 
 
6 

КИО 

в) строку 14 пункта 1 изложить в новой редакции: 
 Итого по 

пункту 1: 
 Всего: 

в т.ч.: 
МБ 
ОБ 

4 272,9 
 

3 358,1 
914,8 

1 881,0 
 

966,2 
914,8 

2 391,9 
 

2 391,9 

    

г) строку 8 пункта 4 изложить в новой редакции: 
 Приобретение 

запасных 
частей, 
расходных 
материалов к 
компьютерной 
технике, 
оргтехнике 

2014-
2015 

Всего: 
в т.ч.: 
МБ 
ОБ 
 

1 366,2 
 

1 146,2 
220,0 

512,7 
 

292,7 
220,0 

853,5 
 

853,5 
0,0 

-количество картриджей 
(шт.) 
-количество термопленки 
(шт.) 
-количество оптических 
блоков для факса (шт.) 
-количество сервисных 
комплектов (шт.) 
-количество оптических 
блоков (шт.) 
-количество 
аккумуляторов (шт.) 
-количество клише (шт.) 
-количество офисной 
бумаги (пач.) 
-количество бумаги для 
факса (рул.) 
-количество блоков 
питания (шт.) 
-количество мышей (шт.) 
-количество клавиатур 
(шт.)  

 
529 

 
11 
 
4 
 
8 
 
4 
 
1 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
- 
 
- 

 
389 

 
5 
 

11 
 
6 
 
- 
 
- 
6 
 

1440 
 

400 
 
5 
17 
 
8 

АГМ 

д) строку 15 пункта 4 изложить в новой редакции:  
 Итого по 

пункту 4:  
 Всего: 

в т.ч.: 
МБ 
ОБ 

5 608,7 
 

4 913,8 
694,9 

2 525,5 
 

1 830,6 
694,9 

3 083,2 
 

3 083,2 
0,0 

    

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 



3 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Мурманска в сети Интернет. 

3.  Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) опубликовать 
настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 23.12.2015. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 
Глава администрации  
города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев



 
 

 


